



Magistraten

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 23.06.2014

Punkt 10.

Indførelse af bødetakster - Orientering.

2013-42305.

Borgmesterens Forvaltning fremsender til Magistratens orientering, at bøde vedrørende for sen anmeldt flytning iværksættes pr. 1. august 2014.

Sagsbeskrivelse

Som en del af budget 2014 vedtog byrådet at indføre en bødetakst ved for sen anmeldelse af flytning,.

Siden budgetvedtagelsen har Borgerservice nu fået systemløsningen på plads, ligesom der er udarbejdet forretningsgange på opgaven, og det nye tiltag vil blive sat i værk pr. 1. august 2014.

De nye regler fremgår af hjemmesiden (om flytning), introduceres på facebook, ligesom det drøftes med AAU og UCN, om de vil informere de nye studerende om deres forpligtelse i forbindelse med studiestart og ofte flytning, til efteråret. På denne måde sikres det, at informationen når ud til de borgere, der skal melde flytning.

Formålet med indførelse af bødetakst for ovenstående forseelser er at sikre et så ajourført CPR-register som muligt. Et opdateret CPR-register er en absolut forudsætning for en effektiv servicering af kommunens borgere, samt at disse får udbetalt berettigede ydelser rettidigt. Som eksempel kan en ny beboer i en lejlighed ikke modtage boligstøtte, før den tidligere lejer har anmeldt fraflytning. Endelig er det medvirkende til, at risikoen for socialt bedrageri mindskes.

Indførelse af en bødetakst er sidestillet med en gebyrtakst og skulle derfor vedtages af byrådet og fremgå af kommunens takstoversigt for at være gyldig. Hjemmel til at byrådet kan give bøder ved ovenstående forseelser, findes i CPR-loven LBK nr. 878 af 14. september 2009. Loven giver mulighed for at opkræve bøde, når en borger mere end 5 dage efter en flytning ikke har foretaget anmeldelse til tilflytningskommunen. Der blev dog vedtaget en lidt længere frist, således at der først opkræves bøde, hvis anmeldelse af flytning ikke er sket indenfor 14 dage efter flytningen.

Det blev også vedtaget, at der anvendes en takst for bøderne på 500 kr. Dette er den laveste inddrivelsestakst, SKAT kan anvende overfor borgerne. Desuden vil kommunen kunne opkræve beløbet uden at skulle indtægtsregulere i forhold til borgere med lav indkomst.

Bøden på 500 kr. indføres for følgende forseelser:



Magistraten

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 23.06.2014

- Ikke rettidig anmeldelse af flytning til Aalborg Kommune
- Afgivelse af urigtige oplysninger om selve flytningen
- Undlade at give ønskede oplysninger i forbindelse med flytningen.

Endelig blev det fremhævet, at det fra kommunens side skal sikres, at de nye regler bekendtgøres synligt og fyldestgørende på kommunens hjemmeside, via uddannelsesinstitutionernes informationskanaler osv. med henblik på at sikre, at så mange borgere som muligt er fuldt bekendte med, hvilke forpligtelser de har i forbindelse med flytning. Det skulle ske forud for indførelsen af bødetaksten.

Beslutning:

Til orientering.

Mads Duedahl var fraværende.



Magistraten

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 23.06.2014